



PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM TRECHO DA EMJ 005

LOCAL :		Estrada Municipal EMJ 005			Jardinópolis-SC		
ÁREA:		1.193,50m ²		BDI = 25%		DATA: 04/2023	
		REFERÊNCIA CUSTOS SINAPI 03/2023					
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO UNIT+BDI	CUSTO SERVIÇO
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					703,13
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO *N.22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125M	M2	2,50	225,00	281,25	703,13
2		TERRAPLANAGEM				0,00	94.108,42
2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO.	M2	1193,50	2,18	2,73	3.252,29
2.2	96399	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - E=30CM	M3	358,05	117,70	147,13	52.678,11
2.3	95878	TRANSPORTE DO RACHÃO	TXKM	3250,00	1,53	1,91	6.215,63
2.4	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA - E=10CM	M3	119,35	172,58	215,73	25.746,78
2.5	95878	TRANSPORTE DA BRITA GRADUADA	TXKM	3250,00	1,53	1,91	6.215,63
3		PAVIMENTAÇÃO				0,00	161.855,35
3.1	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO - E=3+3CM	M3	72,00	1.561,93	1952,41	140.573,70
3.2	97918	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	2.850,00	1,78	2,23	6.341,25
3.3	100985	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M ³	M3	115,40	6,69	8,36	965,03
3.4	COMP. 01	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE	M2	1.193,50	3,80	4,75	5.669,13
3.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M2	1.193,50	2,77	3,46	4.132,49
3.6	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA (EMJ005 E RUA VILA JARDIM)	M	700,00	4,77	5,96	4.173,75
		TOTAL DA OBRA					256.666,90

EDELCEI MINGOTTI
ENG. CIVIL
CREA/SC 166074-30